PAGE

« Вестник Новоспасского сельсовета»

	Основана распоряжением

администрации

Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

№ 01 от 02.04.2013 г
	№ 15
	От 13.07.2022 г

Извещение о согласовании проекта межевания земельных участков.
Настоящим извещением уведомляем участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 54:02:010714:1229 о месте и порядке ознакомления с проектом межевания земельных участков.

Заказчик работ по подготовке проекта межевания земельных участков: Администрация Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, почтовый адрес: 632310, Новосибирская область, Барабинский район, с.Новоспасск, улица Центральная, дом 38, тел. 8-38361-98121.

Кадастровый инженер:  Шишкин Игорь Алексеевич, № квалификационного аттестата 54-10-14, почтовый адрес 632387, Новосибирская область, город Куйбышев, улица Куйбышева, дом 28, адрес электронной почты tnc1@mail.ru, номер контактного телефона 8-38362-24124.

Кадастровый номер исходного земельного участка 54:02:010714:1229, адрес земельного участка: Новосибирская область, Барабинский район, Новоспасский сельсовет.

С проектом межевания земельных участков можно ознакомиться по адресу: 632387, Новосибирская область, г. Куйбышев, ул. Куйбышева, дом 28, (ООО «Техноцентр») в течении тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения. Обоснованные возражения по проекту межевания земельных участков, относительно размера и местоположения границ выделяемых в счет земельных долей земельных участков принимаются в течении тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения, по адресу: 632387, Новосибирская область, г. Куйбышев, ул. Куйбышева, дом 28, (ООО «Техноцентр»).
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» июня 2022 г.                                                                                      № 55

с.Новоспасск

О некоторых вопросах организации целевого обучения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», в целях повышения эффективности деятельности по подготовке кадров для муниципальной службы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Договор о целевом обучении по образовательной программе среднего профессионального или высшего образования (далее – договор о целевом обучении) заключается по Типовой форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования».

2. Установить, что конкурс на заключение договора о целевом обучении проводится исходя из потребности органов местного самоуправления Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в подготовке кадров для муниципальной службы по соответствующим специальностям, направлениям подготовки на должности муниципальной службы, относящиеся к старшей или младшей группе должностей. Конкурс проводится в порядке и в соответствии со сроками, установленными Законом Новосибирской области от 30.10.2007 №157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области».

3. Кадровой службе администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области:

3.1. Анализировать и прогнозировать потребность в квалифицированных кадрах в органе местного самоуправления.

3.2. Ежегодно в срок до 1 февраля на основе проведенного анализа и заявок структурных подразделений администрации формировать и представлять на утверждение мотивированные предложения о потребности в заключении договоров о целевом обучении.
4. Договоры о целевом обучении, заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления, подлежат исполнению сторонами таких договоров в соответствии с предусмотренными договорами условиями.

5. Кадровой службе администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области:

5.1. Перед заключением договора о целевом обучении в обязательном порядке знакомить гражданина под расписку с информацией:

1) об ограничениях и запретах, предусмотренных статьями 13 и 14 Федерального закона 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», о требованиях о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и об обязанностях, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, законодательством Новосибирской области;
2) об обязательствах по возмещению расходов, связанных с осуществлением денежной выплаты, в случае неисполнения условий договора о целевом обучении, касающихся освоения соответствующей образовательной программы или замещения должности муниципальной службы, а также в случае выявления, в том числе по результатам соответствующих проверок, обстоятельств, препятствующих поступлению на муниципальную службу;

5.2. При заключении договора о целевом обучении с гражданином, не достигшим возраста 18 лет, истребовать согласие в письменной форме законного представителя несовершеннолетнего гражданина, за исключением договора о целевом обучении, заключаемого с гражданином, не достигшим возраста 18 лет, но в соответствии с пунктом 2 статьи 21 и статьей 27 Гражданского кодекса Российской Федерации признанного полностью дееспособным.

6. Финансовому органу Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области ежегодно при формировании местного бюджета предусматривать средства на финансирование расходов, связанных с организацией целевого обучения по образовательным программам среднего профессионального образования и образовательным программам высшего образования и исполнением договоров о целевом обучении, в том числе расходов на обеспечение мер социальной поддержки, предусмотренных указанными договорами.

7. Установить, что расходы, связанные с участием в конкурсе на заключении договора о целевом обучении (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи и другие), осуществляются гражданами (муниципальными служащими) за счет собственных средств.

8. Опубликовать постановление в газете «Вестник Новоспасского сельсовета» и на официальном сайте администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

9. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

    Глава Новоспасского сельсовета

    Барабинского района

    Новосибирской области                                                      В.В.Иванов

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Новоспасск
 12.07.2022 г.                                                                                  № 57
Об определении мест для размещения печатных агитационных и информационных материалов по выборам на территории Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
         В соответствии с п.7 ст.54 ФЗ  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ» администрация Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить  места для размещения предвыборных печатных агитационных и информационных материалов согласно приложения.

     2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоспасского сельсовета и в газете «Вестник Новоспасского сельсовета».
     3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                                    В.В.Иванов

                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                                                                            к постановлению
администрации

Новоспасского сельсовета

от 12.07.2022  г № 57

Список мест для размещения агитационных и информационных материалов на избирательных участках

	№УИК
	Специальное место для размещения печатных агитационных материалов (адрес)

	79
	с.Новоспасск, ул.Центральная д.29а (магазин, доска объявлений)

	80
	с.Кожевниково, ул.Садоваяд.26 (магазин, доска объявлений)

	81
	аул Тандов, ул.Центральная, 19 (магазин, доска объявлений)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2022 г.
   с.Новоспасск                                                     № 58

О внесении изменений в постановление администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 04.05.2022г. №38 «Об утверждении Плана мероприятий по обследованию  и Графика  обследования жилых помещений инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, а также  общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  на 2022 год»

     В  соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 22.08.2017 №325-п «О реализации отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649  «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего  имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», администрация Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.пункт 5 Плана мероприятий по обследованию  и Графика  обследования жилых помещений инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, а также  общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  на 2022 год изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Мероприятия
	  Срок исполнения

      мероприятий
	Ответственный

	5а)
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	в течение 15 дней со дня поступления в  комиссию документов о характеристиках жилого помещения инвалида
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

	Б)
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом (далее - документы о признании гражданина инвалидом). Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения
	в течение 15 дней со дня поступления в  комиссию документов о признании гражданина инвалидом
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

	В)
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	в течение 20 дней со дня рассмотрения  комиссией документов о характеристиках жилого помещения инвалида и о признании гражданина инвалидом
	Комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

2. Настоящее постановление опубликовать в газете  «Вестник Новоспасского сельсовета».

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                                          В.В.Иванов

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2022 г.                         с.Новоспасск                                               № 59

О внесении изменений в постановление администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 16.02.2018 г. № 8 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией Новоспасского сельсовета муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельного участка, без предоставления земельного участка и установления сервитутов»
            В соответствии с протестом Барабинской межрайонной прокуратуры постановление администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 16.02.2018 г. № 8 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией Новоспасского сельсовета муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельного участка, без предоставления земельного участка и установления сервитутов» от 28.06.2022 г., Уставом  Новоспасского сельсовета Барабинского района  Новосибирской области, администрация Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В пункте 2.5 первый абзац изложить в следующей редакции: «Уполномоченный орган в течение 8 рабочих дней со дня подачи заявления рассматривает заявление и прилагаемые к нему документы и не позднее дня окончания указанного срока направляет заявителю способом, указанным в заявлении, уведомление о выдаче разрешения или решение об отказе в выдаче разрешения».

2.Опубликовать  данное постановление в газете «Вестник Новоспасского сельсовета».

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Новоспасского  сельсовета
    Барабинского района

    Новосибирской области                                                          В.В. Иванов

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2022 г.                         с.Новоспасск                                               № 60
О внесении изменений в постановление администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 16.02.2018 г. № 9 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, в аренду без проведения торгов»
            В соответствии с протестом Барабинской межрайонной прокуратуры на постановление администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 16.02.2018 г. № 9 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией Новоспасского сельсовета муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, в аренду без проведения торгов»  от 28.06.2022 г., Уставом  Новоспасского сельсовета Барабинского района  Новосибирской области, администрация Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. П.п. 3 п. 2.11 исключить.

2. В п.п.8, п.п.9, п.п.10 п.2.11 слова «развитии застроенной территории» заменить словами «комплексном развитии территории».

3. В п.п. 9 п.2.11 слово «освоении» заменить словом «развитии».

4. В п.п.10 п.2.11 слова «освоении территории или договор о развитии застроенной» заменить словом «развитии».

5. В п.п. 10 слово «предусматривающие» заменить словом «предусматривающий».
2.Опубликовать  данное постановление в газете «Вестник Новоспасского сельсовета».

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Новоспасского  сельсовета
    Барабинского района

    Новосибирской области                                                          В.В. Иванов

	Учредитель:

администрация

 Новоспасского сельсовета Барабинского района

Новосибирской области

	Редактор-

 Риферт Е.В.

Секретарь –

 Леуто А.М.
	 Адрес:

Новосибирская область

Барабинский район

 с.Новоспасск улица Центральная ,38
	  Тираж –

        30 экз.